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Vážení spoluobčané, 
 

protože prázdniny pomalu končí a za několik dní začne nový školní rok, chtěli bychom dnešní 
zpravodaj věnovat především dětem. Všem školákům přejeme hodně elánu do školní práce a hodně 
úspěchů, a všem dětem, které se vracejí po prázdninách do mateřské školky, mnoho veselých her. 
Zvláště bychom chtěli přivítat nové prvňáčky nastupující do obou škol a popřát jim spoustu zajímavých 
zážitků a mnoho nových kamarádů. Ať se jim ve škole líbí… 
  O tom, co se v obou školách během prázdnin změnilo, si můžete přečíst v tomto zpravodaji. 
           Členové ZO 
 

 
Změna ve vedení Mateřské školy v Luštěnicích 

 Vzhledem k tomu že se dlouholetá ředitelka naší mateřské školy paní Marie Ptáčková letos 
rozhodla vzdát se své funkce a odejít na zasloužený odpočinek, chtěli bychom jí touto cestou vyjádřit 
VELKÉ PODĚKOVÁNÍ, že právě naší školce věnovala téměř celý svůj pedagogický život a podílela se na 
výchově několika generací dětí. Díky jejímu aktivnímu a láskyplnému přístupu k dětem i otevřenému 
přístupu k rodičovské veřejnosti se jí podařilo vytvořit výborný pedagogický kolektiv a příjemné, téměř 
rodinné prostředí v mateřské škole. 
 Děkujeme jménem všech dětí a rodičů za její obětavost ve vedení školy a jménem zastupitelů obce 
za velmi dobrou spolupráci. Přejeme hodně zdraví, pohody a spokojenosti v dalších letech. 
 Na uvolněné místo ředitelky mateřské školy bylo vypsáno výběrové řízení, do kterého se 
přihlásily dvě uchazečky. Rozhodnutím výběrové komise a rady obce byla jmenována od 1.8.2008 novou 
ředitelkou paní Drahoslava Sakařová, dlouholetá učitelka mateřské školy, která zde působí od začátku své 
pedagogické praxe a zná velmi dobře podmínky školky. Přejeme jí hodně úspěchů v její nové funkci a 
věříme, že velmi dobrá úroveň této školy i spolupráce s vedením obce budou nadále pokračovat.  
 
 

Jaké změny čekají na děti v MŠ? 
 Nejvýznamnější změnou v MŠ je určitě změna v jejím vedení, kterou však samy děti zřejmě ani 
nezaznamenají. I nadále se totiž budou setkávat s paní učitelkou D. Sakařovou, nyní již ředitelkou, a 
stejně tak se budou setkávat s bývalou paní ředitelkou M. Ptáčkovou, která zůstává ve školce jako paní 
učitelka. 
 Co ale děti určitě zaznamenají na první pohled, to jsou krásné, nově zrekonstruované umývárny a 
WC, u Kuřátek laděné „kuřátkovsky“ do žluté a zelené, u Vlaštovek do „nebíčkově“ modré barvy. Určitě 
nepřehlédnou ani nově vymalované třídy a ložnice, které září nádhernými pastelovými barvami. 
Podstatnou změnou je i výměna radiátorů v hospodářské budově. 



 Náklady na práce, které proběhly v během prázdnin v MŠ, činí přibližně 480tisíc Kč. 
 Rádi bychom touto cestou poděkovali firmám Ohnesorg Stanislav, Matocha Jiří, Krohlák Milan 
za vzorně odvedenou práci i zaměstnankyním a učitelkám MŠ za úklid a estetickou úpravu školních 
prostor. 
 

Co se změnilo v ZŠ? 
 Během prázdnin se nezahálelo ani na základní škole. Na děti z 2.stupně čeká nově vymalovaná 
budova. Moderními pastelovými barvami září chodby a učebny v 1.patře, které mají i nové, moderní 
osvětlení a zrenovované parketové podlahy. V příjemném a čistém prostředí se bude dětem jistě líbit a 
bude je inspirovat k lepším studijním výsledkům. Věříme, že se budou v tomto krásném prostředí nejen 
dobře cítit, ale že o něj budou i dobře pečovat. 
 Tyto úpravy si vyžádaly nemalé finanční prostředky, jejichž výše dosáhla částky 700tisíc Kč. Byly 
prováděny mimo jiné i v souvislosti s přípravami na nadcházející 100. výročí otevření naší školy, které 
oslavíme v příštím roce. 
 Slavnostní zahájení školního roku 2008-2009 proběhne v pondělí 1.září 2008 v 8hodin v nově 
upravených prostorách školního dvora.  

Žáci nezapomenou na přezůvky, psací potřeby a dobrou náladu! ☺ 
 
 

Mladí chovatelé o prázdninách nezaháleli 
V lednu letošního roku se mladí chovatelé v chovatelském kroužku při ZO ČSCH Luštěnice začali 

připravovat na soutěž „Chovatelská dovednost mládeže.“ Věnovali se  pozorování svého zvířete a 
prohlubovali si odborné znalosti o jeho chovu. V dubnu se jejich snažení prověřilo v místní soutěži a ti 
nejlepší postoupili do okresní soutěže, která se uskutečnila 3.5.2008 v Luštěnicích. Tentokrát se soutěže 
zúčastnili pouze mladí chovatelé z Luštěnic. Do celostního kola postoupili: Marek Vrabec v odbornosti 
chov drobných hlodavců I.kategorie, Karolína Vrabcová v odbornosti chov drobných hlodavců 
II.kategorie, Veronika Stružská v odbornosti chov ušlechtilých koček II.kategorie. V odbornosti chov psů 
I.kategorie postoupila do celostátní soutěže Michaela Merková.  

Na celostátní soutěž jsme odjeli 6.srpna do Jiřetína pod Jedlovou okres Děčín. Sešlo se zde 108 
mladých chovatelů z Čech a Moravy. V silné konkurenci se naši chovatelé umístili na prvních místech. 
Marek Vrabec si přivezl pohár za třetí místo a Veronika Stružská pohár za druhé místo. Michaela 
Merková ve své odbornosti a kategorii získala pohár za třetí místo a Karolína Vrabcová si přivezla pohár 
za třetí místo. Z 25 okresů se okres Mladá Boleslav umístil na 8.místě. Domů jsme přijeli 10.srpna plni 
dojmů a zážitků.  

V září se opět začneme připravovat na další kolo této soutěže. 
V chovatelském kroužku při ZO Luštěnice uvítáme další děti se zájmem dozvědět se více o svých 

doma chovaných zvířátkách. Podrobnější informace získáte v ZŠ Luštěnice u p. ředitelky M.Hůlkové. 
 

Marcela Dolečková, vedoucí chovatelského kroužku 
 
 

Fotbalový klub Lušttěnice 
Vážení přátelé luštěnického fotbalu, rádi bychom vás informovali o aktuálním dění v našem oddíle 

kopané TJ Sokol Luštěnice.  
 U A mužstva mužů probíhá z velké části hráčská výměna. Někteří zkušení hráči jako T.Valtr, 
M.Zvěřina, M.Vlk se rozloučili a někteří kvalitní hráči jako J.Kopa, J.Bůžek a M.Bůžek zase využili 
možnost vyzkoušet si vyšší soutěže v jiných klubech. Tuto nelehkou situaci řešíme společně s trenérem 
P.Pavlíčkem, který v současnosti vede i družstvo dorostu. Z hostování se nám vrátili mladí hráči 
D.Zikmunda a P.Pavlíček a získali jsme další perspektivní hráče, jako jsou A.Drahota, O.Šesták, 
D.Jarolím aj., které doplníme z řad našich velmi dobrých dorostenců, jako jsou M.Hůlka, Z.Batala aj. 

 Významnou posilou pro naše zadní řady je J.Kolář, na jehož hráčské zkušenosti z vyšších soutěží 
budeme určitě spoléhat. 



Opomenout nemohu také některé změny v areálu našeho hřiště. Například na jaře jsme instalovali 
umělé zavlažování, také jsme započali s obměnou laviček, budeme instalovat nové fotbalové branky a 
provedeme nové zaměření hřiště pro lajny. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem naši příznivcům za dosavadní podporu a pozvat je na 
fotbalová utkání všech našich družstev. 
 
Za výkonný výbor FK TJ Sokol Luštěnice                   Vladimír Cvejn – předseda FK    
 
Rozpis domácích zápasů podzim 2008:  
30.08.08 so 17:00 Muži A : Dolní Bousov 11.10.08 so 16:00 Muži A : Záryby 
31.08.08 ne 10:15 Dorost : Semice 12.10.08 ne 10:30 Žáci : Katusice 
07.09.08 ne 10:30 Žáci : Dobrovice 19.10.08 ne 10:15 Dorost : Všechlapy 
07.09.08 ne 17:00 Muži B : Domousnice 19.10.08 ne 15:30 Muži B : Ledce 
13.09.08 so 17:00 Muži A : Dlouhá Lhota 26.10.08 ne 10:30 Žáci : Žerčice 
14.09.08 ne 10:30 Žáci : Struhy 01.11.08 so 14:00 Muži A : Bezno 
21.09.08 ne 10:15 Dorost : Byšice 02.11.08 ne 10:15 Dorost : Čejetice 
21.09.08 ne 16:30 Muži B : Židněves 02.11.08 ne 14:00 Muži B : Rejšice B 
27.09.08 so 16:30 Muži A : Skalsko 09.11.08 ne 10:30 Žáci : Kr.Vrutice 
28.09.08 ne 10:30 Žáci : Řepov 15.11.08 so 13:30 Muži A : Vysoká 
05.10.08 ne 10:15 Dorost : Akuma 16.11.08 ne 10:15 Dorost : Zeleneč 
05.10.08 ne 16:00 Muži B : Obruby 16.11.08 ne 14:00 Muži B : Domousnice 

 
 

I  N  F  O  R  M  A  C  E 
 

VÝZVA PRO NEPLATIČE!!! 
 
Začátkem měsíce srpna byla provedena Kontrolním a Finančním výborem obce kontrola úhrady 

poplatků za odvoz TKO, jejichž splatnost byla k 28.2.2008 (!) a poplatků ze psů se splatností do 
31.3.2008 (!). Přestože uplynulo už téměř půl roku od uvedených termínů, jsou mezi námi občané, kteří 
tuto zákonnou povinnost dosud nesplnili a obci dluží celkem na těchto poplatcích cca 100tisic Kč. Na tuto 
povinnost úhrady jsme upozorňovali ve Zpravodaji č.1 v tomto roce.  

Vyzýváme touto cestou všechny dlužníky, aby svůj dluh na poplatcích uhradili co nejdříve, 
nejpozději do 30.9.2008. Kdo z dlužníků tak neučiní, bude pozván na Obecní úřad k projednání přestupku 
a uhrazení dlužné částky včetně penále. 

 
      OPĚT  K TŘÍDĚNÍ  ODPADU 

 
 Chceme touto cestou požádat všechny spoluobčany ze Sluneční, aby si vždy před svozem 
komunálního odpadu připravili své popelnice na chodník mimo svůj soukromý pozemek. Předejdete tím 
tomu, že vám nebude popelnice, která zůstane na vašem soukromém pozemku, vyvezena. 
 Za pochopení děkují pracovníci svozové firmy i Obecní úřad. 

 
A opět se našel někdo, kdo neumí roztřídit různé druhy odpadu, takže  do kontejneru na papír 

vhodil pytel s plasty! 
 
Znovu chceme upozornit občany hlavně přímo z Luštěnic, kteří nemají žlutou popelnici na 

plasty, aby si ji bezplatně vyžádali na Obecním úřadě v Luštěnicích. 
 

Veřejně přístupné kontejnery od „Mouchů“ budou přemístěny do sběrného dvora za hasičárnu 
otevřeného pouze v sobotu od 8.30 do 12hod. 

   



P O Z V Á N K Y     
 

  VII.   A M E R I C A N   D A Y   
 

Český klub majitelů amerických automobilů a Cadillac klub ČR vás všechny srdečně zvou 
 na tradiční „sraz amerik“, který se koná ve dnech 29.8.-31.8. 2008 

v areálu za restaurací Cadillac, Luštěnice - Zelená  
Je připraven bohatý program: kapela Seven, autokino, soutěže, show, zábava pro děti… 

 

                                    
 

Původní termín rozlučky s prázdninami byl z organizačních důvodů přesunut  
na sobotu 6. září 2008 od 14:00 hodin 

Konat se bude tradičně v prostoru za paneláky na Zelené  
 
 
 
 

V E Ř E J N É    Z A S E D Á N Í 
 

Srdečně Vás zveme na veřejné zasedání Zastupitelů obce, které se koná ve velké zasedací síni  
Obecního úřadu v Luštěnicích dne 8.9.2008 od 18hodin 

 
Na programu bude například hospodaření obce, úprava rozpočtu a schválení obecně závazné vyhlášky.  

 
 
 

V O L B Y 
 

 do Zastupitelstva Středočeského kraje se uskuteční 
dne 17.10.2008 od 14hod do 22hod a 18.10.2008 od 8hod do 14hod 

 
 

V naší obci volby proběhnou tradičně ve 3 okrscích:  
Okrsek č.1 Luštěnice – volební místnost na starém OÚ v č.p.7 
Okrsek č.2 Voděrady – volební místnost v knihovně č.p.53 
Okrsek č.3 Zelená – volební místnost v suterénu panelového domu č.p.413 

 
 
 


